Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000

Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 5630 DE 03 DE SETEMBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições

legais e considerando o que consta do Ofício nº 578/20 da Secretaria Municipal de

Assistência Social, Trabalho e Habitação, protocolizado sob o nº 10861/2020,

R E S O L V E :

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para o período de 27/08/2020

a 27/08/2023, ficando estes afetos ao que estabelece a Lei nº 036/1996;

§ 1º - Ficam convalidados os atos praticados pelos representantes que por ventura

praticaram na ausência de ato de nomeação anteriores o presente, tendo como

fundamento o relevante interesse público primário e princípio da continudade

administrativa.

§ 2º - Ficam revogadas as portarias de nomeações anteriores nesta oportunidade,

valendo-se a presente composição como oficial a partir desta data.

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

 Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Habitação:

Juliana Amil de Oliveira

 Secretaria Municipal de Educação:

Vânia Mezzabarba Macedo

 Secretaria Municipal de Planejamento:

Luan de Souza Candido

 Secretaria Municipal de Administração:

Fabiano Rocha Silva

 Secretaria Municipal de Saúde:

Karina da Cruz Carvalhal

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se, revogando-se as disposições em contrário.

Itaperuna, 03 de setembro de 2020.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO

PREFEITO MUNICIPAL